- 1 ARISTOTELES, quid "syllogismus" esset, his versibus definiuit: Λόγος, ἐν ᾧ τεθέντων τιῶν, ἕτερόν τι τῶν
2 κειμένων ἐξ ἀνάγκης συμβαίνει διὰ τῶν κειμένων. Eius definitionis non videbatur habere incommode interpretatio facta hoc modo: "Syllogismus est oratio, in qua, consensus quibusdam et concessis, aliud quid quam quae concessa sunt, per ea quae concessa sunt, necessario conficitur."

XXVII

Quid sint "comitia calata," quid "curiata," quid "centuriata," quid "tributa," quid "concilium"; atque inibi quaedam eiusdemmodi.

- 1 IN libro Laelii Felicis *Ad Q. Mucium* primo scriptum est Labeonem scribere "calata" comitia esse quae pro conlegio pontificum habentur, aut
2 regis aut flaminum inaugurandorum causa. Eorum autem alia esse "curiata," alia "centuriata"; "curiata" per lictorem curiatum "calari," id est "convocari," "centuriata" per cornicinem.

¹ *Topoc.* i. 1, p. 100. 25.

² *Frag.* l ff., i. p. 70, Bremer.

XXVI

In what words the philosopher Aristotle defined a syllogism ;
and an interpretation of his definition in Latin terms.

ARISTOTLE defines a syllogism in these lines :¹ " A sentence in which, granted certain premises, something else than these premises necessarily follows as the result of these premises." The following interpretation of this definition seemed to me fairly good : " A syllogism is a sentence in which, certain things being granted and accepted, something else than that which was granted is necessarily established through what was granted."

XXVII

The meaning of *comitia calata*, *curiata*, *centuriata*, and *tributa*, and of *concilium*, and other related matters of the same kind

In the first book of the work of Laelius Felix addressed *To Quintus Mucius* it is said² that Labeo wrote³ that the *comitia calata*, or " convoked assembly," was held on behalf of the college of pontiffs for the purpose of installing the king⁴ or the flamens. Other assemblies were those " of the curies " and " of the centuries " ; the former were called together (*calari* being used in the sense of " convoke ") by the curiate lictor, the latter by a hornblower.

³ Frag. 22, Huschke ; inc. 187, Bremer.

⁴ That is, the *rex sacrorum* ; see note on x. 15. 21.

ATTIC NIGHTS OF AULUS GELLIUS

- 3 Isdem comitiis, quae "calata" appellari diximus, et sacrorum detestatio et testamenta fieri solebant. Tria enim genera testamentorum fuisse accepimus: unum, quod calatis comitiis in populi contione fieret, alterum in procinctu, cum viri ad proelium faciendum in aciem vocabantur, tertium per familiae emancipationem, cui aes et libra adhiberetur.
- 4 In eodem Laeli Felicis libro haec scripta sunt: "Is qui non¹ universum populum, sed partem aliquam adesse iubet, non 'comitia,' sed 'concilium' edicere debet. Tribuni autem neque advocant patricios neque ad eos referre ulla de re possunt. Ita ne 'leges' quidem proprie, sed 'plebiscita' appellantur quae tribunis plebis ferentibus accepta sunt, quibus rogationibus ante patricii non tenebantur, donec Q. Hortensius dictator legem tulit, ut eo iure quod plebs statuisset omnes Quirites tenerentur." Item in eodem libro hoc scriptum est: "Cum ex generibus hominum suffragium feratur, 'curiata' comitia esse, cum ex censu et aetate 'centuriata,' cum ex regionibus et locis, 'tributa'; centuriata autem comitia intra pomerium fieri nefas esse, quia exercitum extra urbem imperari oporteat, intra urbem imperari ius non sit. Propterea centuriata
- 5